Proc. Leg. nº 4473/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2290/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Consertar o calçamento da Rua Rui Barbosa,
ao lada da EMEB Dom Agnelo Rossi.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento

Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as

providências cabíveis, nos seguintes termos:

Consertar o calçamento da Rua Rui Barbosa, ao lada da EMEB Dom
Agnelo Rossi.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, é necessário

consertar o calçamento da Rua Rui Barbosa, ao lada da EMEB Dom Agnelo Rossi. As

pedras portuguesas estão soltas, formando buracos, representando risco de quedas

e acidentes para pedestre, principalmente idosos, além dos pais e crianças nos

horários de entrada e saída da escola.

Valinhos, 2 de setembro de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0EY279D0F6U899PS
		2022-09-02T10:05:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura